

Patientforhold på Ballerup lukkede psykiatrisk afd. 1510

Hvordan kan Hovedstadens region nedlægge psykiatriske afdelinger (eks. Gentofte), når man i forvejen ved, at det vil skabe overbelægning på de resterende afdelinger (Ballerup - afdeling 1510 eksempelvis (<http://www.psykiatri-regionh.dk/menu/Centre/Psykiatriske+centre/Psykiatrisk+Center+Ballerup/Undersogelse+og+behandling/Sengeafsnit/Oversigt/Intensivt+afsnit+1510.htm>)) som klart er defineret som værende en afdeling med 10 enkeltværelser og som er blevet til en afdeling med 10 dobbeltværelser + senge på gang med forhæng.

Personaler er endvidere stresset og kan til tider være afvisende over for patienterne, på måder der kan virke provokerende og som vil kunne skabe irritation hos den enkelte patient, som føler der ikke tages hensyn til denne.

Endvidere er de fysiske forhold på Ballerup 1510 meget kritisabelt, da møblelementet viser skader der kan være skadevirkende på diverse kropsdele, ved at bordplader (spånplade med finer) er beskadiget med strittende finer. Lydniveauet er problematisk, da det giver irritation hos den indlagte og der er manglende visuel oplevelse for den indlagte. Ensfarvede vægge. Var der dele af væggene der havde malede flader af skov, strand, eng el.lign. med dertil hørende stolearrangement, kunne det virke dæmpende på de indlagtes stress,

Foruden er det kritisabelt, at møder med læger, socialrådgivere m.v. skal foregå i lokaler der bruges enten som patientværelse eller arbejdsrum for personalet. Her skulle det være muligt at kunne sidde i et lokale på en måde, at man ikke sidder klemt og føler sig med ryggen op mod muren (væggen).

Derudover er det kritisabelt, at der ikke er toiletfaciliteter for gæster, således at det er muligt som gæst at benytte toiletet, som ikke nødvendigvis er det der er tilknyttet det enkelte patientværelse.

Samtidig bliver jeg i dette sammenhæng nødsaget til at spørge, om der er mulighed at få rejsegodtgørelse, når der ønskes privat bisidder ved samtaler med læger, sagsbehandler, socialrådgiver m.v.? Det kan være problematisk når en privat bisidder kommer langvejs fra og kan om muligt have dårlige økonomiske muligheder at komme frem og tilbage ved møder.

Venlig hilsen

Lars Kristensen  
Højgårdsvej 7  
5762 Vester Skerninge  
Tlf.: 29840407 (privat - bedst efter kl. 20)

-----

Medlem af LAP's landsledelse

Landsforeningen af nuværende og tidligere psykiatribrugere LAP  
Store Glasvej 49  
5000 Odense C